中国电机工程学会分支机构发文

电机储能专函〔2025〕4号

中国电机工程学会电力储能专业委员会 关于召开第三届新能源与储能协同发展 论坛(2025)的通知

各相关单位、各位委员:

2025年国家发展改革委、国家能源局颁布《关于深化新能源上网电价市场化改革促进新能源高质量发展的通知》,标志着新能源电价向市场化迈出了重要一步。为推动新能源与储能技术的协同创新,中国电机工程学会电力储能专业委员会联合新能源并网与运行专业委员会拟于2025年10月中旬组织召开第三届新能源与储能协同发展论坛,聚焦技术创新、市场重构与系统优化,探索新能源与储能协同新范式。有关事官通知如下:

一、会议组织

指导单位: 中国电机工程学会

主 办:中国电机工程学会电力储能专业委员会

中国电机工程学会新能源并网与运行专业委员会

支持单位: 华为数字能源技术有限公司

二、会议时间与地点

时间: 2025年10月19日-21日

地点: 辽宁省大连市大连国际金融会议中心

三、会议内容

论坛主题为:技术创新·市场驱动,赋能新能源储能融合新生态。将围绕新能源与储能的协同发展,开设主论坛与分论坛,技术方向包括但不限于以下方面:

- (1) "新能源+储能"稳定控制
- (2) "新能源+储能"预测调度
- (3)"新能源+储能"检测实证

四、会议注册及缴费

(一) 注册方式

请于10月21日前登录中国电机工程学会网站www.csee.org.cn在线办理注册手续及缴费(操作流程详见附件)。

(二) 缴费标准

中国电机工程学会会员 2400 元/人, 高校学生 1800 元/人。

会议发票由中国电机工程学会统一开具电子发票。请确保系统信息填写正确,完成会议注册费缴纳后,电子发票将发送至填报邮箱。

五、会议住宿及交通

会议严格遵守中央八项规定精神,廉洁办会,厉行节俭,会务从简。

(一) 会议住宿

会议住宿统一安排,费用自理。会期酒店房间数量有限,

先定先得。

(二)交通安排

会议不安排机场/高铁接送,请参会人员自行前往会议地点,如有特殊要求请联系会务组。

六、联系人

中国电机工程学会电力储能专业委员会 王凯丰 010-82813440 wkf9987@163.com 中国电机工程学会新能源并网与运行专业委员会 吴嘉正 010-82813352 wujiazheng public@163.com

附件:会议注册说明

中国电机工程学会电力储能专业委员会中国电机工程学会新能源并网与运行专业委员会2025年8月12日

会议注册说明

会议注册只接受官网注册,有网站注册和微信注册两种方式。请务必在参会之前完成注册缴费。具体操作方法如下。

(一) 网站注册

1. 进入学会网站:浏览器地址栏中输 http://www.csee.org.cn, 进入学会网站。点击右上角用户登录,如果没有账号点击申请入会(有 账号直接登录)。



2. 注册选择普通会员/学生会员注册。



3. 进入系统后, 在右侧消息栏中选择对应的会议进入。



4. 核对并填写会议注册信息点击下一步(参会类型为必选项)。



5. 进行会议费用支付(可选择支付类型)。



6. 跳转到订单支付成功页面,说明已完成会议注册(可在"我的会议"中查看已注册会议)。



7. 如需开具发票,可在左侧选择"我的会议"模块,找到"操作"菜单,点击新增按钮,填写发票信息,请务必确认所填发票信息准确。



8. 选中列表中的发票信息。



(二) 微信注册

1. 搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序二维码



2. 点击个人中心进行登录(如果没有账号,在登录页面右下角点立即注册),登录成功后点击"参会注册"。



3. 选择"专委会会议"中您要参加的会议,点击"我要参会",并完成填写、支付,注册成功后,在个人中心、我的会议查看订单信息。



4. 支付完成后,可以在此处添加发票信息。

